Municipio de Cuautitlán, 0001

Notas a los Estados Financieros

Período del 01 al 31 de Diciembre 2024

Al Notas de Desglose

I. Nobs al Estado de Sltuadún Financiera

Activo

Efectivo y Equivalentes.- Este apartado al 31 de diciembre de 2024. refleja un saldo de $31,262,128.29 (Treinta y un millones doscientos sesenta y dos mil

ciento veintiocho pesos 29/100 M.N.), el cual esta Integrado por Efectivo con Caja nomina y Fondos Fijos de Caja de la administración anterior por la

Cantidad de $143,464.30 (Ciento cuarenta y tres mil cuatrocientos sesenta y cuatro pesos 30/100 M.N,}, Bartcos $31,118.663.99 (Treinta y un millones

ciertto dieciocho mil seiscientos sesenta y tres pesos 99/100 M.N.).

Derechos a recibir Efectivo y Equivalentes y Bienes o Servidos a Recibir Estos rubros están Integrados por importes de $36.43 (Treinta y seis pesos

[...]

inversiotses temporales hasta tres meses $2,914.88SX}8 (Dos millones novecientos catorce mil ochodcntos ochenta y cinco pesos

08/100 M.N.). secrcarofl cuentas de Inversiones por tipo de recursos para resguardare! efectivo de la hacienda pOblIca,

Bienes Muebles, Inmuebles e intangibles,- El rubro de Bienes inmuebles esta Integrado por las cuentas de Terrenos $103,943,436.64 (ciento tres millones

novecientos cuarenta y tres mil cuatrocientos treinta y seis pesos 64/100 M.N.) y Edificios no Habitaeionales $45,230.727.40 (Cuarenta y cinco millones

doscientos treinta mil setecientos veintisiete pesos 40/100 M.N.), el rubro de Bienes Muebles esta Integrado por las cuentas de Mobiliario y Equipo de

Administración $24,680,779.93 (Veinticuatro millones seiscientos octwnta mil setecientos setenta y nueve pesos 93/100 M.N.), Equipo e instrumental

Médico y de Laboratorio $1,178,784.67 (Un millón ciento setenta y ocho mil setecientos ochenta y cuatro pesos 67/100 M.N.), Vehículos y Equipo de:

Transporte $94,979,754.01 (Noventa y cuatro millones novecientos setenta y nueve mil setecientos cincuenta y cuatro pesos 01/100 M.N.), Equipo de

Defensa y Seguridad $22,212,376.98 (Veintidós millones doscientos doce mil trescientos setenta y sois pesos 98/100 M.N.). Maquinaria otros Equipos y

Herramientas $30,384.861.94 (Treinta millones trescientos ochenta y cuatro mil ochocientos sesenta y uno pesos 94/100 M.N.), y CcJecciorws, Obras de

Arte y Objetos Valiosos $435.050.00 (Cuatrocientos treinta y cinco mil cincuenta pesos 00/100 M.N.). se realiza la depreciación de bienes muebles a partir

del mes de enero 2015 a la fecha, depreciación acumulada que se refleja en el formato de depreciación, el criterio que se tomo para realizar la depreciación

es de acuerdo a la Nonnatívldad Emitida por el COÑAC Depreciaciones (CA del Activo - Valor del deshecho)/Vida útil, se tomaron también los parámetros

[...]

5,075.116.55 (Onco millones setenta y dnco mil dentó dledseis pesos 55/100 M.N,), al mes de diciembre 2024.

Estimaciones y Deteriotos(8).- Este Munidpro no utiliza estas cuentas por lo que tto lleva a cabo ningún criterio para la determinadón de las estirTtaclortes.

Otros Activos(9).- En este ndHO se tiene un Iritporte de $463.40 (Cuatrocientos sesenta y tres pesos 40/100 M.N,).

Pasivo.- El rubro de Pasivo, por un total de $52,975,673,95 (Cincuenta y dos millones rtovecientos setenta y cinco mil seiscientos setenta y tres pesos

95/100 M.N,), se Integra de la siguiente manera: Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo $0.00, Proveedores por Pagara Corto Plazo $2,784.699.71

(Dos millones setecientos ochenta y cuatro mil seiscientos noventa y nueve pesos 71/100 M.N,), Contratistas por Obras Publicas por Pagar a corto Plazo

$428,339,98 (Cuatrocientos veintiocho mil trescientos treinta y nueve pesos 98/100 M.N,), Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
$20,017.252.90 (Veinte millones diecisiete mil doscientos cincuenta y dos pesos 90/100 M.N,), Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo $29,745,381.36
(Veintinueve millones setecientos cuarenta y cinco mil trescientos oclKnta y uno pesos 36/100 M.N,), por último. Préstamos de la Deuda Pública Interrsa'
por Pagar 3 Largo Plazo por $0,00.